PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Senador Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, 6º andar

PORTARIA GP/TRT16 nº 302/2022.

São Luís/MA, junho de 2022.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta

no PA-3046/2022,

R E S O L V E

01. Autorizar, em conformidade com a Portaria GP n° 917/2019, o pagamento de 2 ½

(duas e meia) diárias ao Excelentíssimo Juiz MANOEL JOAQUIM NETO, Titular da Vara
do Trabalho de São João dos Patos/MA, matrícula nº 30816741, com a finalidade de

participar da Reunião para entrega da Portaria de sua remoção para a Vara do Trabalho

de Chapadinha e informações acerca da referida Unidade Jurisdicional, que se realizará

no dia 01/06/2022, no Gabinete da Presidência do TRT da 16ª Região.
02. Faça-se o expediente necessário e organize-se a folha de pagamento referente às

diárias para o período de 31/05 a 02/06/2022, tendo em vista que o magistrado percorrerá

o trecho São João dos Patos/São Luís/São João dos Patos, por via terrestre, em veículo

próprio, bem como a distância entre a Sede do Tribunal e a cidade de São João dos Patos

e consequentemente a incompatibilidade de horário com o início e o término do

compromisso institucional, conforme informações constantes no documento 1 do

mencionado Protocolo Administrativo.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no sítio

eletrônico do Tribunal.

Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE “CARVALHO NETO”
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

F
R
A
N
C
I
S
C
O

J
O
S
É

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
1
/
0
6
/
2
0
2
2

1
2
:
4
7
:
3
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

C
0
7
4
5
E
5
0
9
E
.
D
C
6
D
2
E
9
5
A
B
.
E
9
E
E
B
F
B
E
4
E
.
C
7
7
F
9
D
7
E
9
A

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1003046.2022.000.19492 Seq. null -  p. 1 de 1